
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 117/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ακύρωσης της υπ’ αριθμ. 45/2026 Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-2-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48430/982/13-02-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος  και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 117: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 52164/943/17-02-2026 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

3. Το άρθρο 2 παρ. 9 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες διατάξεις. 

4. Το άρθρο 2 παρ. 24 του ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α΄) «Περί ρύθμισης θεμάτων Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις». 

5. Τις Διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄141/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη».  

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

ΑΔΑ: 9ΨΗΓ7ΛΒ-ΟΝΔ



8. Το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες Διατάξεις». 

9. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
11. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
12. Το Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 
13. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

14. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

15. Την 64233/09.06.2021 (Β΄2453) Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)» 

16. Την υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες»». 

17. Την απόφαση 57/πρ.4/30.1.2025 (ΑΔΑ: 68ΓΚ7ΛΒ-Μ0Μ) της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης εφαρμογής δυναμικού συστήματος 
αγορών Δ.Σ.Α (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2025-2026-
2027 και 2028 και η συγκρότηση των σχετικών γνωμοδοτικών οργάνων (25PROC016863300) 

18. Το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ το οποίο διαβιβάστηκε μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ. 

19. Την απόφαση 644/πρ32/01.08.2025 (9ΖΚΙ7ΛΒ-7ΡΠ) της Π.Ε. της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεως του 
Πρακτικού 1 (αξιολόγηση αιτήσεων συμμετοχής) 

20. Την απόφαση 676/πρ34/21.8.2025 (6ΥΣ77ΛΒ-Ο56) της Π.Ε. της ΠΑΜΘ για την έγκριση των 
όρων της 1ης Πρόσκλησης για υποβολή προσφορών στα πλαίσια του ΔΣΑ  
(25PROC017453575) 

21. Την 1η Πρόσκληση (25PROC017453575) για υποβολή προσφορών προς τους συμμετέχοντες 
στο ΔΣΑ (25PROC016863300) 

22. Το Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ  
23. Το Πρακτικό 3 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ 
24. Την απόφαση 744/πρ.37/11.9.2025 της Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται τα 

πρακτικά 2 και 3  της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ και ανατίθεται η εκτέλεση των 
δρομολογίων της οικείας πρόσκλησης στους προσωρινούς μειοδότες μέχρι την οριστική 
κατακύρωση και την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων 

25.  Το Πρακτικό 4 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ  
26.  Την απόφαση 45/πρ.4/29.1.2026 της Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία εγκρίνεται το 

πρακτικό 4 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ και κατακυρώνεται η εκτέλεση των δρομολογίων 
της οικείας πρόσκλησης στους οριστικούς αναδόχους κατόπιν του ελέγχου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης 

27.  Το έγγραφο 83485/3.10.2025 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης με το 
οποίο διαβιβάζεται προς εφαρμογή η οδηγία 8822/30.9.2026 (ΑΔΑ: 97Β2ΟΞΤΒ-ΝΓ9) της 
ΕΑΔΗΣΥ 

28.  Το έγγραφο 8822/30.9.2026 (ΑΔΑ: 97Β2ΟΞΤΒ-ΝΓ9) της ΕΑΔΗΣΥ 
29.  Το 47988/886/13.2.2026 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών (ενημέρωση για παράλειψη στην 

διαδικασία ανάθεσης)  
30.  Το Πρακτικό 5 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ το οποίο μας διαβιβάστηκε μέσω της 

λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ και αναφέρει : 
 

ΑΔΑ: 9ΨΗΓ7ΛΒ-ΟΝΔ



« …   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 5 
(ακύρωση πράξης αναθέτουσας λόγω παράλειψης στην διαδικασία κατακύρωσης της 

πρόσκλησης #380537) 
Στην Κομοτηνή, στις 13 Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00, συνήλθε με 

τηλεδιάσκεψη, μετά από ενημέρωση του Τμήματος Προμηθειών για διαπίστωση παράλειψης στην 
διαδικασία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η επιτροπή διενέργειας Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών  (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης  για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028, η οποία ορίστηκε με την Απόφαση 57/πρ4/31.1.2025 της Περιφερειακής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ η οποία αποτελείται από τους: 

1. Άννα Δρίνη, Αν. Προϊσταμένη της Δνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, ως 
πρόεδρος 

2. Σοφία Πίτατζη , μέλος. Αν. Προϊσταμένη. Του Τμήματος Εργαστηρίων της Δνσης Τεχνικών 
‘Εργων, ως μέλος, 

3. Γεώργιος Σγούρος, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης, ως 
μέλος 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη  
α) την απόφαση 45/2026 της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό 4 που συντάχθηκε κατόπιν της αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
μειοδοτών της 1η Πρόσκλησης του ΔΣΑ για την μεταφορά μαθητών στην ΠΕ Ροδόπης 

β) Το έγγραφο 47988/886/13.2.2026 του Τμήματος Προμηθειών το οποίο αναφέρει : «… Σας 
ενημερώνουμε ότι με την 45/2026 απόφασή της, η Περιφερειακή Επιτροπή της ΠΑΜΘ ενέκρινε το 
Πρακτικό 4 της Επιτροπής σας, που αφορά στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
των προσωρινών αναδόχων της 1ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια του εν θέματι 
ΔΣΑ. Διαπιστώθηκε, ωστόσο εκ των υστέρων η μη εφαρμογή των οδηγιών του εγγράφου με 
αρ.πρωτ. 8822/30.9.2025 (ΑΔΑ: 97Β2ΟΞΤΒ-ΝΓ9) της ΕΑΔΗΣΥ που μας διαβιβάστηκε με το 
83485/3.10.2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. Υπενθυμίζουμε 
ότι αρχικώς είχαν αποσταλεί προσκλήσεις για την υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης στους 
προσωρινούς αναδόχους της 1ης Πρόσκλησης υποβολής Προσφορών στις 16.9.2026 (πριν την 
έκδοση του ανωτέρω εγγράφου της ΕΑΔΗΣΥ), ενώ ζητήθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά και 
διευκρινίσεις με νέα έγγραφα κατόπιν της αρχικής αξιολόγησης στις 15.12.2025, που δεν 
περιλάμβαναν όμως αναφορά στα νέα απαιτούμενα δικαιολογητικά (ένορκες βεβαιώσεις) για τους 
κατά περίπτωση υπόχρεους. Ως εκ τούτου η διαδικασία αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων ήταν ελλιπής όπως αποτυπώθηκε στο Πρακτικό σας 
Νο4 και κατ’ επέκταση η απόφαση έγκρισής του πάσχει. Συμφώνα με το άρθρο 106, παρ 3 του 
Ν.4412/16, : «3. Αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας 
ανάθεσης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει 
μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την 
επανάληψή της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη.» Παρακαλείσθε στα 
πλαίσια των καθηκόντων σας, ως επιτροπή διενέργειας για την διατύπωση γνώμης για την συνέχιση 
της διαδικασίας προκειμένου να διορθωθεί το σφάλμα και η σχετική παράλειψη.  …» 

γ) Το έγγραφο 83485/3.10.2025 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης με το 
οποίο διαβιβάζεται προς εφαρμογή η οδηγία 8822/30.9.2026 (ΑΔΑ: 97Β2ΟΞΤΒ-ΝΓ9) της ΕΑΔΗΣΥ 

δ) Το έγγραφο 8822/30.9.2026 (ΑΔΑ: 97Β2ΟΞΤΒ-ΝΓ9) της ΕΑΔΗΣΥ  
ε) Το γεγονός ότι στις αρχικές προσκλήσεις υποβολής δικαιολογητικών και αποδεικτικών μέσων 

από τους προσωρινούς μειοδότες της διαγωνιστικής καθώς που προηγήθηκε της έκδοσης του 
ανωτέρω εγγράφου της ΕΑΔΗΣΥ , αλλά και στην συνέχεια σε έγγραφα που απεστάλησαν για 
συμπλήρωση των αρχικώς υποβεβλημένων δικαιολογητικών κατακύρωσης, όπου η Επιτροπή 
διαπίστωσε ελλείψεις ή ζήτησε διευκρινίσεις, δεν ζητήθηκε από τα νομικά πρόσωπα /οντότητες να 
αποδείξουν με την προβλεπόμενη, ως επαρκές δικαιολογητικό, ένορκη βεβαίωση του νόμιμου 
εκπροσώπου, περί μη αμετάκλητης καταδίκης τους  για κανένα από τα αδικήματα δωροδοκίας του 
άρθρου 73 παρ. 1 του ν. 4412/2016, κατ’ εφαρμογή τω ν διατάξεων των άρθρων 134 135 του ν. 
5090/2024. 

στ) Το άρθρο 106 παρ 3 του Ν4412/16 το οποίο αναφέρει: «… 3. Αν διαπιστωθούν σφάλματα ή 
παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί, μετά 

ΑΔΑ: 9ΨΗΓ7ΛΒ-ΟΝΔ



από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα 
το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το 
σφάλμα ή η παράλειψη. … » 

ζ) Το άρθρο 221 παρ.1 περ.στ.  του Ν4412/16 το οποίο αναφέρει: «… 1. Στο πλαίσιο των 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα 
αποφαινόμενα όργανα (γνωμοδοτικά όργανα) έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

 … στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, …» 
η) Το γεγονός ότι δεν έχει προχωρήσει η διαδικασία με την κοινοποίηση της ανωτέρω 

απόφασης, της αποστολής της διαδικασίας για προσυμβατικό έλεγχο και της οριστικοποίησης της. 
- Διαπιστώνει την παράλειψη ελέγχου των δικαιολογητικών (ένορκων βεβαιώσεων ) για την 

απόδειξη, όσον αφορά τους προσωρινούς αναδόχους (νομικά πρόσωπα/ οντότητες), της  μη 
αμετάκλητης καταδίκης τους  για κανένα από τα αδικήματα δωροδοκίας του άρθρου 73 παρ. 1 του ν. 
4412/2016, κατ’ εφαρμογή τω ν διατάξεων των άρθρων 134 135 του ν. 5090/2024. Η μη 
προσκόμιση του ανωτέρω δικαιολογητικού έως σήμερα, δεν αποτελεί, κατ’ αρχάς, λόγο 
αποκλεισμού των προσωρινών αναδόχων – νομικών προσώπων/ οντοτήτων, καθώς δεν 
περιγράφονταν στα έγγραφα του διαγωνισμού (Διακήρυξη ΔΣΑ – Πρόσκληση) αφού αυτά 
συντάχθηκαν βάσει των σχετικών υποδειγμάτων της ΕΑΔΗΣΥ πριν την έκδοση της 8822/30.9.2026 
οδηγίας, και η Αναθέτουσα δεν τα ζήτησε ως όφειλε μέχρι και την σύνταξη του Πρακτικού 4 της 
Επιτροπής και την έγκριση αυτού με την 45/2026 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 

Βάσει των ανωτέρω γεγονότων, εγγράφων και διαπιστώσεων, η επιτροπή βάσει των άρθρων 
221 παρ1. περ. στ, 106 παρ.3 του Ν4412/16, ομόφωνα 

γνωμοδοτεί 
για την ακύρωση της απόφασης 45/2026 της Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε 

το Πρακτικό 4 της Επιτροπής Διενέργειας του Δυναμικού Συστήματος Αγορών  (ΔΣΑ) για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης  για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028 (1η 
Πρόσκληση), καθώς διαπιστώθηκαν παραλείψεις κατά την προηγηθείσα διαδικασία εξέτασης των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης και την επανάληψη της διαδικασίας από το σημείο που 
εμφιλοχώρησε η παράλειψη. 

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται ηλεκτρονικά και αποστέλλεται στη Διεύθυνση Οικονομικού 
ΠΑΜΘ (Τμήμα Προμηθειών) μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.  

(ακολουθούν υπογραφές) …» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την ακύρωση της απόφασης 45/2026 (απόφαση κατακύρωσης) της Περιφερειακής Επιτροπής 
με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό 4 της Επιτροπής Διενέργειας του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών  (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης  για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028 (1η Πρόσκληση), καθώς διαπιστώθηκαν παραλείψεις κατά την 
προηγηθείσα διαδικασία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης    
και 
β) την επανάληψη της διαδικασίας από το σημείο που εμφιλοχώρησε η παράλειψη. 
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης εξέταση της παρούσας εισήγησης που 
αφορά την διαδικασία ανάθεσης του έργου μεταφοράς των μαθητών κατά το τρέχον 
σχολικό έτος και προκειμένου να προχωρήσουμε άμεσα στην άρση των διαπιστωμένων 
παραλείψεων και την ολοκλήρωση της διαδικασίας κατακύρωσης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: α) Την ακύρωση της απόφασης 45/2026 (απόφαση κατακύρωσης) της Περιφερειακής 
Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό 4 της Επιτροπής Διενέργειας του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών  (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 

ΑΔΑ: 9ΨΗΓ7ΛΒ-ΟΝΔ



Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης  για τα σχολικά έτη 2025-2026, 
2026-2027 και 2027-2028 (1η Πρόσκληση), καθώς διαπιστώθηκαν παραλείψεις κατά την 
προηγηθείσα διαδικασία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης και 
β) την επανάληψη της διαδικασίας από το σημείο που εμφιλοχώρησε η παράλειψη. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  117/2026. 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΨΗΓ7ΛΒ-ΟΝΔ


		2026-02-20T14:27:43+0200
	Athens




